
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023          № 95/2-ОД 

 

О родительском контроле за организацией горячего питания 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" 

и статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", а также  Методическими рекомендациями  MP 2.4.0180-

20"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), в целях 

организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году   

Приказываю: 

1.Утвердить график приема пищи в школьной столовой на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 1). 

2.Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией и 

качеством питания учащихся в МБОУ Ульяновской СШ в 2023 – 2024 учебный год: 

Председатель: Изгалина Ю.Н., учитель начальных классов, 

Члены комиссии: 

-Аляпина Елена Валентиновна, родитель.  

- Шильникова Татьяна Анатольевна, родитель. 

- Заикина Екатерина Викторовна, родитель. 

- Екимова Юлия Сергеевна, родитель 

3.Утвердить План работы комиссии по родительскому контролю за организацией и 

качеством питания учащихся на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2). 

4.Утвердить периодичность проверок качества питания согласно Плану работы 

комиссии не реже 1 раза в четверть. 

5.Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся во время приёма 

пищи возложить на дежурных учителей и классных руководителей. 

6.Согласно должностным обязанностям, классным руководителям сопровождать 

учащихся во время приёма пищи в столовой. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор      Е.В.Маркина 

С приказом ознакомлен (а): 


		2024-02-12T15:02:35+0300
	Маркина Евгения Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




